
298 XVI. Versicherungswesen.

2d. Lohnbeträge, Einnahmen,

Unfallversicherung 1905 Einnahmen

Nr. ^

BerusSgenossenschaften

Name

Für die Beitrags, 
berechnung 

in Anrechnung 
gebrachte Löhne 
der versicherten 

Personen

überhaupt

darunter
Umlage.
beitrage

und
Prämien

1000

46
............ . 73 490,4 1 463,8 1 298,«

47^
48

37 892,» 819,z
1 975,7

722,8
95 015,2 1 785,i

^ 49 29 195,o 554,v 513,»
50

51 
! 52

53
54
55

76 797,i 1 256,i 1 130,7

2 596,7181 398,» 
33 647,3

2 872,»
724,o 670,o

67 598,4 2 551,2 2 311,»
61 154,3 1 256,1 1126,o

137 978,8 

28 197,»

640,4 608,«

56
57
58

461,7 429,o^>>1^
69 893,« 

299 427,g
819,o

4 947,s
793,2

4 727,2
^ 59 74 704,« 3 397,i 3 158,«

60

61
62

17 495,8 596,« 563,s 

626,719 729,» 660,7
12 884,1 325,4 305,7

1 381,»63
64

61913,0 
150 070,1

1 457,«
4 654,3 3 808,4 

947,265 68 834,o 1 009,«
1 122,366 ! Schmiede- ........................................................................................ 97 495,« 1 072,s

I. Gewerbliche L.-E. susmnmcn ... 
11. 48 lmibwirtschaftiiche 6.-Ä. ...

8 886 666,7 127 218,2 
37 471,«

117 766,s
37 666,8

^ ^

) ä
Staatliche Ausführungsbehörden <

1 k...................
Iß...

a-ti zusammen — — —

Vcrsichcrungs. Anstalten der BaugewerkS-usw BerusSgenossenschaften
1905 Eesamismnmc... 

1904................

3 618,7 2 868,»

03................
02.................
01.................

» 1900................
1899................

98................
97..............
96................

94................
93................
92................
91................

>—») Vgl. Anmerkungen 1 bis 4 auf Seite 296/297. — ^ Von den landwirtschaftlichen BcrufS 
gesetzliche Bestimmungen gelten (ArbeitsbedarfSnachweisung, Grundsteuersuß usw). — °) Einschließlich der Pausch


